
 

 

  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО 

  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

от                                                                № 
 

Об осуществлении дорожной деятельности 

в границах города Кольчугино и обеспечении 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного значения 

в 2023 году и планах на 2024 год 

 

 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город 

Кольчугино, Совет народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского 

района  

                                                       РЕШИЛ: 

 

1. Информацию по вопросу «Об осуществлении дорожной деятельности в 

границах города Кольчугино и обеспечении безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах местного значения в 2023 году и планах 

на 2024 год» принять к сведению. 

2.  Рекомендовать администрации Кольчугинского района: 
- совместно с ОМВД по Кольчугинскому району проработать вопрос по 

внедрению на территории г.Кольчугино в 2024 году практики применения 

эвакуационного транспорта по отношению к транспортным средствам, 

мешающим уборке дорог городского поселения и нарушающим ПДД при 

стоянке;  

- при подготовке к заключению контракта по механизированной и 

немеханизированной уборке дорог г. Кольчугино на 2025 год учесть 

дополнительные объемы расширений дорожного полотна и парковочных 

пространств (особенно вблизи объектов социальной направленности) для 

обязательного включения в проект контракта на предстоящий период.  

3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по коммунальной реформе, жизнеобеспечению населения города. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

 

Глава города Кольчугино                                                  О.В. Савельев   

 

 

 



 

 

                                                                            
Завизировано: 

 

Зав. орготделом СНД  

____________________  Ю.А. Черепанов 

 

Зам. председателя постоянной 

 комиссии 

___________________      О.В. Сугробов 

 

Гл. специалист, юрист 

___________________   А.В. Шепелева 

 

 

 

 

             

 
 

 

 

 

 
Разослать: 

1.СНД города Кольчугино -1экз. 

2. Администрация Кольчугинского района – 1 экз. 

3. Прокуратура- 1 экз. 

4.СНД Кольчугинского района – 1экз. 

5.Сайт муниципального образования города Кольчугино – 1экз. 

6.МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека» - 1экз. 

7. Управление благоустройства и дорожного хозяйства -1экз. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Черепанов Юрий Анатольевич 

8-49245-2-09-70 

 


